
SWDR - Südwestdeutsche Seniorenrunde - 04.06.2024

Netto-Mannschaftswertung
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier
Vorläufige Ergebnisse ohne Turnierabschluss!

18 Loch - GC Rheinhessen Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.2
Damen: rot Par: 72 Slope: 134 Course: 73.8 Stand: 04.06.24, 17:56 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - GC Rheinhessen   112    -4

  1 Kretschmer-Geitz, Regina GC Rheinhessen  20,0/ 26    39    -3
Weis, Engelbert GC Rheinhessen  19,6/ 23    37    -1
Brock, Kevin GC Rheinhessen  26,5/ 31    36     0
Geitz, Alfred GC Rheinhessen  14,8/ 18  ( 35)  ( +1)
Berg, Claus GC Rheinhessen  23,9/ 28  ( 32)  ( +4)
Heimer-Opitz, Klaudia GC Rheinhessen  26,5/ 33  ( 31)  ( +5)
Berg, Gudrun GC Rheinhessen  26,4/ 33  ( 31)  ( +5)
Lange, Irmela GC Rheinhessen  25,1/ 32  ( 29)  ( +7)
Wieth, Evelyn GC Rheinhessen  26,5/ 33  ( 24)  (+12)
Dokter-Pottkämper, Andje GC Rheinhessen  33,9/ 42  ( 21)  (+15)
Kirstein, Rita GC Rheinhessen  21,4/ 27  ( 20)  (+16)
Sinner, Wolfgang GC Rheinhessen  26,5/ 31 (No Ret.) (-----)

  2. - Idstein, GP   107    +1

  1 Staab, Anne Idstein, GP  26,5/ 33    41    -5
Habl, Wilfried Idstein, GP  24,1/ 29    33    +3
Hartmann, Wolfgang Idstein, GP  19,9/ 24    33    +3
Staab, Dr. Rudolf Idstein, GP  26,1/ 31  ( 32)  ( +4)
Weisse, Dirk Idstein, GP  18,3/ 22  ( 31)  ( +5)
Gunkel, Holger Idstein, GP  18,4/ 22  ( 29)  ( +7)
Meyer, Albrecht Idstein, GP  26,5/ 31  ( 26)  (+10)
Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  23,1/ 27  ( 24)  (+12)

  3. - Georgenthal, GC   104    +4

  1 Sitterle-Welkenbach, Claudia Georgenthal, GC  12,6/ 17    44    -8
Walker, Thomas Georgenthal, GC  15,7/ 19    30    +6
Seelbach, Helmut Georgenthal, GC  16,2/ 19    30    +6
Feth, Udo Georgenthal, GC  13,0/ 16  ( 30)  ( +6)
Niedermayer, Hans-Jürgen Georgenthal, GC  25,9/ 31  ( 27)  ( +9)
Köhler, Gerold Georgenthal, GC  26,5/ 31  ( 24)  (+12)
Kuhn, Gudrun Georgenthal, GC  30,0/ 37  ( 17)  (+19)
Pantring, Dr. Heinz Georgenthal, GC  26,5/ 31  ( 13)  (+23)

  4. - Friedberg/H., GC   101    +7

  1 Gies, Michael Friedberg/H., GC  18,0/ 21    34    +2
Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  18,1/ 22    34    +2
Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  17,9/ 21    33    +3
Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  19,9/ 24  ( 24)  (+12)
Wessel, Bettina Friedberg/H., GC  21,2/ 27  ( 23)  (+13)
Schecher, Roland Friedberg/H., GC  22,0/ 26  ( 17)  (+19)
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Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  5. - Royal Homburger    90   +18

  1 Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  25,1/ 32    32    +4
Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   4,3/  7    30    +6
Hirsch, Angelika Royal Homburger  19,2/ 25    28    +8
Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 31  ( 27)  ( +9)
Hirsch, Karsten Royal Homburger  23,3/ 28  ( 26)  (+10)
Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,0/ 33  ( 16)  (+20)

  6. - Winnerod, GC    88   +20

  1 Marx, Andreas Winnerod, GC  15,7/ 19    34    +2
Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  17,6/ 21    31    +5
Snell, Mark Winnerod, GC  15,3/ 18    23   +13
Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  25,8/ 32  ( 23)  (+13)
Kräll, Brigitte Winnerod, GC  17,1/ 22  ( 23)  (+13)

  7. - Nahetal, GC    86   +22

  1 Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   6,6/ 10    33    +3
Lucas, Christa Nahetal, GC  12,0/ 16    28    +8
Lucas, Herbert Nahetal, GC  16,2/ 19    25   +11
Arnold, Hans Nahetal, GC  17,7/ 21  ( 23)  (+13)

  8. - Aschaffenburger GC    81   +27

  1 Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  22,6/ 27    30    +6
Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  29,2/ 36    26   +10
Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  20,0/ 24    25   +11
Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  25,0/ 30  ( 23)  (+13)
Wissel, Udo Aschaffenburger GC  12,0/ 14  ( 21)  (+15)

  9. - Seligenstadt, GC    80   +28

  1 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 33    28    +8
Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  19,9/ 25    26   +10
Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  26,5/ 31    26   +10
Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  18,9/ 22  ( 24)  (+12)
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 31  ( 23)  (+13)
Jahn, Udo Seligenstadt, GC  16,8/ 20  ( 18)  (+18)

 * - Weilrod, GC Taunus    80   +28

  1 Porsch, Dietmar Weilrod, GC Taunus  27,2/ 32    29    +7
Rieser, Dieter Weilrod, GC Taunus  19,8/ 24    27    +9
Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  24,1/ 29    24   +12
Kleemann, Frank Weilrod, GC Taunus  30,1/ 36  ( 20)  (+16)

 11. - Marburg    78   +30

  1 Bernhardt, Karen Marburg  11,3/ 15    28    +8
Mengel, Ursula Marburg  21,4/ 27    26   +10
Spörck, Elvira Marburg  26,5/ 33    24   +12
Bernhardt, Klaus Marburg  17,8/ 21  ( 24)  (+12)

 12. - Main-Taunus, GC    74   +34

  1 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,6/ 15    26   +10
Fischwasser, Pharinee Main-Taunus, GC  25,2/ 32    24   +12
Harms, Holger Main-Taunus, GC  21,7/ 26    24   +12
Vix-Meister, Monika Main-Taunus, GC  20,7/ 26  ( 20)  (+16)
Becker, Rolf Main-Taunus, GC  26,3/ 31  ( 20)  (+16)

Seite 2
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Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 13. - Wiesbadener GC    68   +40

  1 Bettmer, Jürgen Wiesbadener GC  21,3/ 25    26   +10
Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 31    21   +15
Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  26,5/ 31    21   +15
Sändig, Elmar Wiesbadener GC  26,5/ 26  ( 21)  (+15)
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  31,5/ 39  ( 11)  (+25)
Müller, Michael Wiesbadener GC  26,5/ 31 (No Ret.) (-----)

 14. - Spessart, GC    62   +46

  1 Noll, Edwin Spessart, GC  25,0/ 30    31    +5
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  23,0/ 29    18   +18
Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  26,5/ 33    13   +23

 * - Darmstadt Traisa, GC    62   +46

  1 Bruch-Knauf, Albrecht Darmstadt Traisa, GC  26,4/ 31    26   +10
Dresenkamp, Hans-Jürgen Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 31    21   +15
Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 26    15   +21

 16. - Lauterbach, GC    52   +56

  1 Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  20,2/ 24    30    +6
Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  19,0/ 23    22   +14

 17. - Braunfels    50   +58

  1 Fröhlich, Dieter Braunfels  20,6/ 24    26   +10
Nickel, Karlheinz Braunfels  24,2/ 29    24   +12

 18. - Bad Orb    38   +70

  1 Menzel, Dr. Karl-Heinz Bad Orb  18,5/ 22    20   +16
Kauertz, Peter Bad Orb  21,1/ 25    18   +18

 19. - Attighof G&CC    33   +75

  1 Weisert, Gunther Attighof G&CC  27,1/ 32    33    +3
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SWDR - Südwestdeutsche Seniorenrunde - 04.06.2024

Ergebnisliste
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier
Vorläufige Ergebnisse ohne Turnierabschluss!

18 Loch - GC Rheinhessen Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.2
Damen: rot Par: 72 Slope: 134 Course: 73.8 Stand: 04.06.24, 17:49 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Brutto Damen
1 1 Sitterle-Welkenbach, Claudia Georgenthal, GC  12,6/ 17  28  44

2 Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   4,3/  7  24  30
* Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   6,6/ 10  24  33
4 Lucas, Christa Nahetal, GC  12,0/ 16  14  28
* Bernhardt, Karen Marburg  11,3/ 15  14  28

Brutto Herren
1 1 Geitz, Alfred GC Rheinhessen  14,8/ 18  20  35

2 Marx, Andreas Winnerod, GC  15,7/ 19  19  34
3 Feth, Udo Georgenthal, GC  13,0/ 16  17  30
4 Weis, Engelbert GC Rheinhessen  19,6/ 23  16  37
5 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  17,6/ 21  15  31

Klasse A Netto HCP bis 19,8
1 Sitterle-Welkenbach, Claudia Georgenthal, GC  12,6/ 17  28  44

1 2 Weis, Engelbert GC Rheinhessen  19,6/ 23  16  37
3 Geitz, Alfred GC Rheinhessen  14,8/ 18  20  35

2 4 Marx, Andreas Winnerod, GC  15,7/ 19  19  34
3 * Gies, Michael Friedberg/H., GC  18,0/ 21  14  34

* Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  18,1/ 22  14  34
7 Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   6,6/ 10  24  33
* Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  17,9/ 21  13  33
9 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  17,6/ 21  15  31
* Weisse, Dirk Idstein, GP  18,3/ 22  13  31

11 Walker, Thomas Georgenthal, GC  15,7/ 19  15  30
* Seelbach, Helmut Georgenthal, GC  16,2/ 19  14  30
* Pfautsch-Chi, Jane Royal Homburger   4,3/  7  24  30
* Feth, Udo Georgenthal, GC  13,0/ 16  17  30

15 Gunkel, Holger Idstein, GP  18,4/ 22  14  29
16 Lucas, Christa Nahetal, GC  12,0/ 16  14  28

* Bernhardt, Karen Marburg  11,3/ 15  14  28
* Hirsch, Angelika Royal Homburger  19,2/ 25   6  28

19 Rieser, Dieter Weilrod, GC Taunus  19,8/ 24  10  27
20 Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,6/ 15  14  26
21 Lucas, Herbert Nahetal, GC  16,2/ 19  12  25
22 Bernhardt, Klaus Marburg  17,8/ 21   9  24

* Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  18,9/ 22   9  24
24 Arnold, Hans Nahetal, GC  17,7/ 21   6  23

* Snell, Mark Winnerod, GC  15,3/ 18  10  23
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SWDR - Südwestdeutsche Seniorenrunde-04.06.2024, Ergebnisliste - Stand: 04.06.24, 17:49 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

* Kräll, Brigitte Winnerod, GC  17,1/ 22   7  23
27 Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  19,0/ 23   6  22
28 Wissel, Udo Aschaffenburger GC  12,0/ 14  12  21
29 Menzel, Dr. Karl-Heinz Bad Orb  18,5/ 22   8  20
30 Jahn, Udo Seligenstadt, GC  16,8/ 20   7  18

Klasse B Netto HCP 19,9 bis 26,3
1 1 Kretschmer-Geitz, Regina GC Rheinhessen  20,0/ 26  13  39
2 2 Habl, Wilfried Idstein, GP  24,1/ 29   8  33
3 * Hartmann, Wolfgang Idstein, GP  19,9/ 24  11  33

4 Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  25,1/ 32   8  32
* Berg, Claus GC Rheinhessen  23,9/ 28   8  32
* Staab, Dr. Rudolf Idstein, GP  26,1/ 31   8  32
7 Noll, Edwin Spessart, GC  25,0/ 30   7  31
8 Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  22,6/ 27   8  30
* Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  20,2/ 24  10  30

10 Lange, Irmela GC Rheinhessen  25,1/ 32   6  29
11 Niedermayer, Hans-Jürgen Georgenthal, GC  25,9/ 31   5  27
12 Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  19,9/ 25   7  26

* Hirsch, Karsten Royal Homburger  23,3/ 28   5  26
* Bettmer, Jürgen Wiesbadener GC  21,3/ 25   7  26
* Fröhlich, Dieter Braunfels  20,6/ 24  10  26
* Mengel, Ursula Marburg  21,4/ 27   5  26

17 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  20,0/ 24   9  25
18 Fischwasser, Pharinee Main-Taunus, GC  25,2/ 32   3  24

* Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  24,1/ 29   3  24
* Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  19,9/ 24   7  24
* Harms, Holger Main-Taunus, GC  21,7/ 26   4  24
* Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  23,1/ 27   7  24
* Nickel, Karlheinz Braunfels  24,2/ 29   8  24

24 Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  25,8/ 32   2  23
* Wessel, Bettina Friedberg/H., GC  21,2/ 27   6  23
* Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  25,0/ 30   5  23

27 Vix-Meister, Monika Main-Taunus, GC  20,7/ 26   5  20
* Kirstein, Rita GC Rheinhessen  21,4/ 27   6  20
* Becker, Rolf Main-Taunus, GC  26,3/ 31   3  20

30 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  23,0/ 29   2  18
* Kauertz, Peter Bad Orb  21,1/ 25   5  18

32 Schecher, Roland Friedberg/H., GC  22,0/ 26   4  17
33 Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,0/ 33   1  16

Klasse C Netto HCP 26,4 bis --
1 1 Staab, Anne Idstein, GP  26,5/ 33  14  41
2 2 Brock, Kevin GC Rheinhessen  26,5/ 31   9  36
3 3 Weisert, Gunther Attighof G&CC  27,1/ 32   8  33

4 Heimer-Opitz, Klaudia GC Rheinhessen  26,5/ 33   6  31
* Berg, Gudrun GC Rheinhessen  26,4/ 33   5  31
6 Porsch, Dietmar Weilrod, GC Taunus  27,2/ 32   8  29
7 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 33   2  28
8 Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 31   7  27
9 Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  26,5/ 31   6  26
* Bruch-Knauf, Albrecht Darmstadt Traisa, GC  26,4/ 31   5  26
* Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  29,2/ 36   7  26
* Meyer, Albrecht Idstein, GP  26,5/ 31   5  26
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SWDR - Südwestdeutsche Seniorenrunde-04.06.2024, Ergebnisliste - Stand: 04.06.24, 17:49 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

13 Wieth, Evelyn GC Rheinhessen  26,5/ 33   4  24
* Spörck, Elvira Marburg  26,5/ 33   4  24
* Köhler, Gerold Georgenthal, GC  26,5/ 31   4  24

16 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 31   5  23
17 Dokter-Pottkämper, Andje GC Rheinhessen  33,9/ 42   3  21

* Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 31   5  21
* Dresenkamp, Hans-Jürgen Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 31   4  21
* Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  26,5/ 31   2  21
* Sändig, Elmar Wiesbadener GC  26,5/ 26   5  21

22 Kleemann, Frank Weilrod, GC Taunus  30,1/ 36   3  20
23 Kuhn, Gudrun Georgenthal, GC  30,0/ 37   0  17
24 Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  26,5/ 26   3  15
25 Pantring, Dr. Heinz Georgenthal, GC  26,5/ 31   1  13

* Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  26,5/ 33   0  13
27 Osterwind, Renate Wiesbadener GC  31,5/ 39   0  11
-- Müller, Michael Wiesbadener GC  26,5/ 31   0NR   0NR
-- Sinner, Wolfgang GC Rheinhessen  26,5/ 31   0NR  14NR

Nearest to the Pin Damen
1 Staab, Anne Idstein, GP  26,5/ 33

Nearest to the Pin Herren
1 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/ 31

Longest Drive Herren Loch
1 Weisse, Dirk Idstein, GP  18,3/ 22

Longest Drive Damen Loch
1 Yang, Jong-Suk Nahetal, GC   6,6/ 10

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
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